## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 521. Hormisdæ Pap. Annus 8. Ivstini Imp. 4. Theodorici  
Reg. 29.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

sub eadem nocte transiit, & quid de Germano Episcopo a-  
gesset, agnosceret & indicaret. Facilius enim est & reverendius  
namcum Germanus Episcopus, si quis misericordia tuarum  
de sanctis reperitur. Et reperiens publiciter agnoscat eodem mo-  
tione suam illam noctem, qui vir Deum eius agnoscet alijm  
hacenus de S. Germano triumpho Gregorius, con-  
git autem eius ad Deum transitus tertio Kalendas No-  
vembris, qui die annata celebatur in Ecclesia eiusdem  
memoria colitur. Hoc flet longe postea contigerunt:  
nam ut filius offenditur, nondum hoc tempore S.  
Benedictus in Calixton monasteri migravit.

IE'S V CHRISTI<sup>E</sup>  
Annus 521.

HORMISDAE PAP. IUSTINI IMP. 4.  
Annos 8. THEODORIGI REG. 19.

**V**i sequunt quingentefirmas vigesimalis primas  
Clariss. anno Fatis redditur. Confusari Valeri,  
qui dedit Occidens, & Iustinianum Oriente a Juhno  
Imp. crevit. Roma vero, altero Confantinopoli ga-  
udente. Celebravit in sui aedes Consulatus iustini-  
municientia, & quo Marcellinus illa habet in Chronico:  
Familiissimum hunc. Confusari iustinius per Consul-  
atu omnium Orientalium virilissimis edidit: nam ducens &  
legato celo soldaten sefera literatute Consulari profusa  
municientia in populum, sicut vocatur, & factum scolarum  
mucinorum hunc fecerat. sive, vixigat lumen, tristitia pardo, ex-  
cepto eius ferio, in amphitheatre fons exhibuit: numerus pos-  
terea, plateraque Circo carduus tam ut sancti quaque in  
peritus denegata. hac Marcellinus. Liceat autem gla-  
torum dempsa fuscum cinctum specula, retegra  
mea & fave in venatione ferarum, & pognum cum bello  
ad humantibus pentius aliena, nullum agnos vero a Chi-  
fiana religione abhorrentia, dum dicerip a bello homines.  
Accedem pra Christi anguine corpora fanumque  
fundere ceterumque, ut in populo edetur iustini-  
us oblationem, quod ad monendum lacum accom-  
modarum potius videbatur. In deputatione vero hoc uti  
incenso cruentorum spiculis factum est Theodo-  
ri Italica Regis epistola ad Maximum, qui post annis  
Quarenta Confusus eis est dictum, & ex eo loco  
Sed iam signato Confusibus anno Ecclesiarum factum  
rum eodem anno gloriosum narrationem agere quam  
litteris, & in operibus suis nichil dubium. Signo habet

Qui anno superiori ab Epiphasio atq; Synodo habita Constantiopolitana, non nisi Iuliano Imp. missi sunt (ut vidimus) Romanum legatum duximus ab Hormisda reterriti suu, neempto integra hyspe, scipio austini, & de perditionibus, quis via cun litteris incusaverunt, differences, omni probationum genere consuevit, atq; etiam peritae haud indigne stetit as codicem Epiphisei tulerat repudiam, quam non ab infidelibus viderentur predice animo, ut superba mente manare, sed potius e puro fligere estime fonte per maiorum traditionis ritigia, ipso Hormisda se prius illud Apostolicum inculcante. Non possumus aduersi veritatem, sed pro veritate, offidente plaxitam Pontificis potestatem non ad destructionem, sed ad educationem datum, nihilque praeter fas vi stuprum Ecclesie visperat Alius enim, eidemque praefat dispensatoris mysteriorum Declaratio ex leuentia evulsa, Apostoli b, inter dispensatores illud postquam resurrexit, tunc quis inuenitur. Se dicit mors, penitentiam, lasterem ad Hormisda peribueris in teras dicit, quibus concreta medium accelerandum est, et regatur.

*et] e[re] laus tua. Salutantes ergo vestram reuerentiam, pessimum, vi-  
nulla prebeat[ur] occasio, qua de tua quisquam posse ambigere vol-  
luntate; sed habentes pro oculis iudicium maiestatis u[er]a superne, mo-  
du[m] omnibus festinare desiderant. Hac et nos Iustinianus.*

Qui nec ex fideli Catholice ardore fit iure landanus; dum ramen plus quam per eum homini laico, à se proposita, ex sua ipsius sententia ratio fibi cuncta quae celestissimis Romanis Pontificibus definiti, para fibi in eius ad lagnum fonscam, in quam misericordia cam vitare negligens, ad viris finem, datus fine confitio cutre, præcepit demum incurrit. Religio ne ficticiis errat, et ex Gregorio Theologo sententia infrenata. Nam ergo primus hunc libet confidencia proponimus lector, ut primos gressus inspicias, quibus pedemitemus ita in mortem, cum videbis et quis noluerit aditum facilem parans, à vescuahre recidit, immenorum enim usq[ue] propositi inserviant, cum aduersis monachos Scythas ad Hornimundum Ponifice scribens, nihil nouitatem concedendum esse, fuerat (veridimus) contellatus; mutatus sententia, nouum quiplam cupit, antedictate tamen Apostolice Sedis, interfuit. Sit Principium omnibus in ore conseq[ue]tus Propheta: Principis illa lenitudo: *in ferme fets in diebus: in ecclesiis benedicatur te Domine.* Non vel pudicum videntur à quaquis præcessu deflectant sed ingredi quod monachus Rophena e) de semitis antiquis interrogant, & intelligant se Dei esse filios faciendo. Sed iam retum- gesta cum seriem prefiguram.

Abfoliunt ligare legatorum negotiis, ad quæ tractan-  
da venerant: hinc transfacta tunc placido vro appro-  
pinquitate, cum isoq; viagiosis tempore restitutæ vide-  
tur, idem, qui multa fuerat Romæ legari, ab Horcensi.  
Papa dimissus fecerit post Vibe reuerstus Confanti-  
nopolim: his ad eos, à quibus acceperat idem Pontifex  
literas reddidit. At quemque illi, qualevis, cuiusdam etiam  
essent argumenti: quæ anno superiori ad Hornimundum  
Papam missi sunt ab Oriente: eortim, que hio loco su-  
permissa dicta sunt, me minime debet sump̄pet peticum illis,  
vt præter nominis facili & præcipuum nominis utrum  
hæriticorum, que omnia fucuntur ē Diphysia abra-  
denda, reliquorum, qui communicatione ipsorum in pol-  
luti essent, permanente sine teneri. Sūt præferimus fanno a  
importunitate expoſitum a populis, Inſignes & inge-  
flum fuisse diuinis, vt dic omnino debet: Iesum Christum  
crucifixum unum de Trinitate. Sed & in memori-  
am reuota, quanto fuitur petta & experta diligen-  
tia, atque licet, quodque literis istissemque graui-  
fimis incalcar, cor aristeis Romani Pontificis tentata  
confandi, ut impossibile puniri veliter, non fletch, &  
cum ea pertinibus non indulgere, hæc inquam omnia  
glori fuit memor & recolendit, quo ea, que dicta erunt,  
cum fuctis affercur, magis magis mireri.

Hormisla iugurta ad Synodum, tam ad Epiphanium Constantiopolitani Episcopum, necon etiam ad Imperatorum epistolam: s' hoc anno redditio februari Kalend. Aprilis: exstant quidem ipsi: nos vero ex istis tantum reddimus, quantum due sunt ad lusitum data, vna vero eademque nonnullis ad Epiphanium. In eorum autem illarum altera, quam ad Iustini dedit Hoernsia, in eis ver facit primum, ut comprehendat pietatis Imperatoris ob munus legationis imperium; mox responfionem ad ea, que pertener Imperator, ut recipitur ad communicationem illi, qui damnato Acacii nomine, celiqutiorum, qui ei communicauerat. Episcoporum, nonnulla in Dyachis retinenter, subiicit: & de illi adeo veritas in questione petrata: nam vnu de Trinitate in carne pax dicti debet. Sed si pax ad Iustini unum episcopatum andamus, que sic se habet?

num epitoliato adularies, que ne habet g.  
autem quidam, venerabilis imperator, clementiam tuam ten-  
tientia boni operi rantaute ex contentum : nec in hoc quo pro  
Cat. bachelio VITATE mitate diffusus, huncen ludibrio inde  
re, & magno gloria non digna tenueratorem rufescit.  
Quanto etiam enim circa eum homines somma preceps, cui con-  
terat terraque regna committi ? Cum ex nexia sine blanditione  
ta auctoritate iurisficatione, quis humiliatis derelicit imperium,  
Et aliis

*litteris impensis. deinde  
debet dictum. Deinde  
dimicatio plena. in qua  
giles. dimicatio aliquam. que  
et Deinde dimicatio. et  
per esse rectius. Forma  
ramus hanc ratione. tan  
tem ne quisquam dicat  
profectum militare. sed  
potuisse fiduciam. sed  
ter minus hoc per  
per accusa preseverandum.  
nunc.*

*Non possum  
Chaledoniam transire  
ne refugia mea confundatur  
In tua adserione atra fala  
fiam hystrix. Dei iniquitate  
veritate non faciat, nam  
dixi. Ego dimicabo  
cum te, quia dederis horribilem  
in te seruitur mundus.  
ad alacrum manus nascitur  
Dei cura in eudenti fa, q.  
non invenerit.*

Quid vero siem  
respondebit ad agendum  
in Occidente quicquid  
eare possit? cuius  
fratris doceat? cuius  
hinc velut ipsa ratio  
qui confundit intercep-  
tiones Petri sepe  
tum fœcta annis ob-  
to decompromis per-  
deat fatus qui homines  
quos deceptos homines  
fieri sed qui clausi  
conseruent potest; et  
tautorum epistolam se-  
nibus intitulat enim.  
vniuersitate pacis Ecclesie  
ad quod tempore  
ne agentes vobique  
se Pontificis, expedita  
tauta sententia, ve-  
bi non, non fiat nubes  
magis inservient califas,  
et interelegantur auxilia, ut

Ita alia fratres transgrediuntur tradicionem nostra eis, ut fructu super remunerari carat, qui retributione laudem exponit. His maestitudinem vestram, omni bonitatem perfectionem ad diuinam misericordiam memorabiliter accitum, reser-  
vit ambo: nescio quod ambo ab illo expediri pro aliis vel tempore retributione meritorum, quem tamen unum omnium con-  
stat autem.

Et plausus deinceps, quibus obsecundo, conuenio in his statu, ut regulae conscientiae recte & lege confiteat disimulare: ne  
ratiocinatus mea, qua ratio est in gloriam, noli (quod absit)  
retractare in operam. Non enim de illis deinceps Dominus & Sal-  
uator noster, per te mundatus, tu graui & nunc sunt nota ingra-  
uidorum impudicit, & vnu te suum in te felix & merita recte  
per salutem recte, per gratiarum actionem sanctius exsolvi. Ex  
equo exemplo, quod dicitur, & quod per officia nostri credi mate-  
riam patitur, sed utatione litterarum sermonis exhibetur. Ago gra-  
uitate nostra, quoniam si quantum debet non possum i. sed  
placuisse nobis eis, quod de beneficio meum regit mundus ex-  
alit: ut iustitiaque Ecclesie inveniatur ad compagnum suum  
convenienter. Bellicos populi fidem persecutus erro-  
rem: inquit in Epistola in concordiam Ecclesie Dei, & humi-  
tum auctoritate. Magna rei titulus contra imperator magni-  
m incolumentum cum pacemque auctorum. Quamvis tamen, intel-  
legit: Non enim uero te patrum loqui operi illius, quod radens  
ad uicem Domini uolens Christum contulit, et rauisfuit,  
namque ipsius dilectione desponsata dedit, per te mandauit inuenit.  
Non nullus imperiularis reges aequali: nam si in ex-  
ferent Evangelicum, & letitia est in super uno peccatore fal-  
satur, quod potius populo?

Sicut Eleutherus papa statuit: nam est fuisse ante exercitu  
Egypti, quae facient bonum, nullus canere corrum dispergit  
Exercitus, ut pugnare, & imperio dissipatur, & catus  
militum precepsit, ut similitudinem illius auctorum &  
coquendam, qui operum imitari exempla. Nec omni-  
ne alii ne gloria tua expelant argumentum, non simili-  
tudine, non illius precepsit excusat, & gredietur: fa-  
bulisti in seculo Dei: non ergo qui se ad participationem tanti  
spem tenet inferior: tibi debet alium habui badium, tibi bone-  
titus auctor.

Tunc venerabilis Imperator, Ecclesia uenerati longa me-  
ritum, alii reverendissima salute anima. Tu me post sum con-  
tra te, non penitentiam ceſtancem: ad nouum  
transpulit, denuo vero post latere, exigitur hoc quoque  
probabilis deuina intelligentia conseruent, ut inde ipsa tui  
progenitum cordis fidei emulcere obsequum, cui accepimus  
tuus legamus. Sed quia in incipienda haec non potui pri-  
maveri, nunc maius fuisse tantu beneficio compello  
procurans, ut patiens in retum domi operi esse defeluum:  
namque quod Deum erigere, aucti operi perficie suspen-  
sionem. Neget nos polum pro Domini nostri haec me affecta &  
vintatice, sed satiat, & salutem mea pro tanto manu factum  
gratia habu me debet. Scriptum est enim c. quia qui per-  
secutus est a filio, salutem ei. Nec vir adorans obli-  
viciu nuda proposito pigrus es. Duxi ergo, ut efficaces sit co-  
munitas, qui duxit pacem, quam eorum, qui affuerunt  
misericordia. Amoris uulnus, cum praevidantur pro salute re-  
mota, & perceptibile\*, patitur... uenit, quem inherere  
uane.

Non agimus eis\* ut religiosi Principis subdantur impe-  
rio, qui non impuniter excepto? Non enim egeri regnandi  
safidum aquila\*: & modesta fideum (pe ipsi, quibus  
afflictus, impetrat eis): & tamen grata est pro salute ne-  
cessaria, nec in post reparationem non sunt beneficii olimex,  
qui creuerunt. Illa praecepsit Hormisda, mox ad ea,  
que petivit Imperator, ut ad communionem recipie-  
re Episcopi, finerenturque eundem nomina in  
Dioctichis episcopis, qui, damnatis sacerdotibus, rece-  
piderunt Chalcedonensem Concilium, profectique Catho-  
licum fidem, sufficent tamen Acacii communione pol-  
lent, respondeat id minime con edipolli, cum talium  
communione uulnera simili inficitur Ecclesia; atque  
alii.

Cavenda est, foliis magna circumflexione callida, que agmina duplicita, dana nituntur latefacta composta. Et

quis hoc possit admittere, vt ad illa per pacem credamus adduci,  
ad quem non potuimus discordare, estate compelli? Et patetur  
aqua, vt contra salutem Principis subdolorum voluntatem  
sequatur, quam pro sua salute subiecti Principis non san-  
tius impere? Ipmam tibi mecum venerabilis sit, crede Ec-  
clesiam. Dat supplicate, vt eas fine macula & roga (scit scu-  
lptor, necum aliquem, quem aueretur, afficiat. Ama, quod  
a Deo compitum elegisti, & intermercat serua illud, cuius  
parere voluisti. Eueris ante sollicito tantum mea, nunc  
vnus nobis causam tua fecit esse clementia. Nam anterio-  
rem me quicquam dicat esse prioribus; nec abortivum aliquiu  
pre sententia autoritate tenatur. Diligentior me non  
permisit studium, sed scandala fecerant. Forte in  
ter initia locu esse potius lenitati: male (scit notum est)  
per accusum precedentium temporum errorum augmenta cre-  
uerunt.

Non parui hec eis, sed sanctissime, quod curasti. Vbi sancta  
Chalcedonense Synodus, & inter sanctos venerandi Papa Leo-  
nus religiosissima constituta locum alcumum honoris habuerint?  
Vbi non adversum tantu fidei fundamenta quasi quidam bel-  
licum hostium Del insonuit exercitus? Quanto acieribus has  
impensis sumi facili, tanto validioribus sunt munitiones subdi-  
digiti. Rogo clementissime Imperator, ne me ut ad defensula  
haec, que studiorum beneplacita sunt, aut in aquanda compellas. Vox  
enim illa auctoris mei indeponenter immurmatur ad: Quia nemo  
ad aratum manum metens, & post refracti, aptius ell regno  
Dei: cum in cunctis sit, quia penitentia malorum est ceterum,  
nisi bonorum.

Sed quamquam hic regnum angustum, tamen propter man-  
fuctus tuos considerare, & venerabilium legatorum lo-  
annii Episcopi, Hieraciani presbiteri, & Constantini diaconi alle-  
gationis non inobedirea permisit, qui innocentius aut ignarus  
causa ex mediis credulit esse poscedat: ad fratrem & corporis opus  
noscitur Epiphanius scripta transformatione, ut menor fides, me-  
mor religione, quis dignus suscepione esse credulorit, & alienos  
a communione, quam reformum (hac afferunt) innocentes eos  
ad societatem sue communionis admittant: libelli tamen, qui à  
nobis interpositi est, tenore seruato. Melius est enim & magis  
Deo placitum, si salutis Ecclesiastico corpori coniungantur as-  
socia, quam in abscessu transcant, qui in beati Petri Immaculata  
communione manferant. Data seprimo Calendas Aprilis, Va-  
letio V. C. Confidit. Haec enim epistola Hormisda ad Iu-  
stium Augustum: ex quo plane intelligis, quod & alias  
Lepis demonstratum est, quanta videlicet Romani  
Pontificis custodieant diligentia, quantoq studio  
procurant, ne polluecetur haereticorum quanta macu-  
la Ecclesia sancta, sed conferunt semper illibata communione Apostolicæ fidei, in suo candore integra per-  
manenter.

Quid vero idem Hormisda Papa eidem Imperatori  
respondiderit agitaran illam tam in Oriente, quam  
in Occidente questione de uno ex Trinitate passio in  
carne, posteriori dñi: idem epistola eo argumento con-  
cepita docet: cuius vt singula verba possint expendi,  
hic verbatim ipsa reddenda erit. Accipe igitur ex ea,  
quid consilium interpellans que magister Ecclesie è ca-  
pita Petri responderat, & quomodo omni purgatu  
scoria aurum obizum è diuina sapientia confa-  
torio deproprium petentibus eroget. Propterea qui-  
dem faltus quis homo ingenii perficiatis (vt vere ali-  
quos deceptos vidimus) ad impostorum subdolam ac-  
tem: sed qui elatorem habebat scientiam, minime el-  
camenit potuit: & ne sili fallerentur, eam ad Impe-  
ratorem epistolam scripsi, quam voluit (vix ipsa testa-  
rus est in litteris ad Iustinianum e) publicam esse om-  
nibus instructionem. Ita quidem qui doctois officio  
vniuersitatis praefest Ecclesie, non Imperabrem dama-  
x, sed quem scripsi, erudiendum suscepit: sed om-  
nes agentes vobis Fide'es, penderentes ab ipsis ore  
Pontificis, expectantesque, que eius Acte de re  
tanta sententia, voluit erudit. Porro ea epistola Or-  
bi nota, non sicut nobis incognita, sed hic ipsam reda-  
mus f.

XIII.

d Lxx. 9.

XIV.

d Hormisda  
ep. 44.

XV.

E Hormisda  
ep. 38. 78.

Hormisda

riorem suam pertinet, offici memorie exequuntur. Talibus indecisis post diuinorum processus religio Christiana et ecclorium, qui compresum prouidit dispersione turbinis, aut peregrinatis pacem deinceps tempore, reducunt; & in summa facula propulsari exempla tendentes, sibi acribendam indubitanter ostendunt, quinquid deo placitum posteri pro sua unitatione secesserit.

*Chefella et ceteris patet expedita, arbitrio quo nonumcun  
militarum in primis Europaeis, blaffhemisca plane sportulae  
mentis praedictis, argo imponeat ex maxissimum rei pondis  
elementis, que peritiam tenienti aliud, paulo a profer:  
vno nunc ut desit, explodendique tunc penitus no-  
tum est, quamlibet precessere speciem pteralis &  
veritatis cum capitulo ab Eustachianis dicerentur virus ex-  
tinguitur pallus. Tunc plane acutum fit quicunque ajude-  
scendens, & non per patem officium intrans, verbis b-  
onorum Deo fuisse, etiam si cor eorum recte  
carcer. Fidelis balzacaem per viam a Patibus omnibus  
deinde prope oblique ambiuguratum ambiguum dictum ab  
iusti fuisse, more matrorum, Den Filiis in carnis pausis.  
Verbum caro factum pallens, sine secunda Trinita-  
tis persona, aut oppositum, sine subsufficiencia in carne  
veritas. Cum ignorari surpiscit a Patibus nonius clau-  
sus. Catherina adeo copiose pandatur: quid in  
ambiguitate angustias camdeam comprehendimus oportet  
non concilie? Regiam amat viam, per picturamque in  
pri Catherina fides, ista obliqua, secreta refugi, anfra-  
ctus de dinar, celot deus, vel incallex, in quibus set-  
tis occulat latrones. Unde vel ex hoc ipso iure quis-  
cumlibet pietatis speciem precessere, in quibus set-  
tis Ecclesie traditione vocibusque receptis ab-  
dicator.*

Benedicamus Deo, frater charitatem, nostra hoc diebus suffice  
concessione, & rotas orationum, & cum arum virtutibus amissimis, ut  
vi quia per Dein nobis opam bene correcte sunt, ipso adiuuante,  
per omnia compleantur. Sperandum enim est, ut ad compaginem  
corporis sibi reliqua quoque, quia aduc ducas pures, num-  
brales festissemus, & potioribus maneret non discrepemus. Ad quod  
cum me dicas: tua Christiana fides charitatem borbet; de  
bet, quod incitat spiritum; & quod amandum suadet, amplexus. Si  
multelegimus, ita fidei curam gerentes, per religiosum patien-  
tiam per etiam premium de bonis operibus per amandum efficiemus: ne-  
que enim dignitatem eius cedendum. Non fatigatus aperies  
fides, nec ad celum ardus per proclite contenteris; nec re-  
munerationem circuitus debet exercere laus mercitorum. Unde in  
facientes bona desificiamus, specialiter admoneamus de. Beati  
etiam fratres salmiste, eis qui custodiunt iudicium, & faciunt  
inflictio in omni tempore: quia non inimicis laborum remun-  
rationem premis confundit inservire, sed terminari. Ergo per su-  
dum scilicet iustitiam allementes, quibus est vna in communione  
& credulitate sociorum, quemadmodum de aliudva sedis Apo-  
stolica Constantiopolitana Ecclesia pariter exultamus in Do-  
mino, ut de religione nostra quoque fiscis affectuose admovet, & in  
negligente: curremus primum, vi fidem, integratatemque no-  
stram immaculatam ab omni contagione seruimus. Nostra  
enim, fides sanctissima, quae Ecclesiasticam seruens vintu-  
re concordiam quibus ab hereticorum rneantur infidili, per  
quae etiam canonum custodiam auditoris. Biu in robore sua  
omni circumstentiem feruimus, remedia querentibus conferan-  
tium.

Habet enim & ecclesiarum ordo regularum & ipsius forma  
influsio, ut medicina rationabilis benigne & fideliter sperant  
bus non negatur: nec quicquam ita est ab humanitate discretus,  
quem non a rigore discretionis inclinat invenia simplicitas.  
Et re caute hoc cura querelam, ut erroris alcunis ne non  
valeat expediti, dilectionis frater, per omnia meata & in his  
sporibus inducer, scientem & in huiusmodi causis ( sicut pre-  
dictum est ) quiduscumque sit, quiud caveremus: ita enim  
prouidenda, ut non ambigas rationib[us] dispensationis brivo  
Dee res reddendum: ita tenam, ut et, qui suspicunt robo cum  
munitio sociati, vel per eam sed apofolice, vestra nolite scripta  
declarare, quibus etiam continentia libitorum, quos oblate  
vint, inferatur, sic enim & Seueri, vel compliciti eis, vel si-  
milium absoluimus errores; nec tamen, qui sanari potuerint,  
diffundia patientem. Quod ideo specialiter vobis creditum im-  
ponendum, ut diligenter vestram non atra transferentes  
quoniam parua iam documenta, reflectentes certitudinem, addi-  
cio: nec debet de eo ambigi, quem beris mitigari explorari. Si  
malum affluit remedii nullus, summi accipere auctoritate inflis-  
cio: & si circa supplices auctoritate molire, ut in hereticorum  
contagione perdurant, aut eos, qui innoocentem simulant, &  
cum nullis sola voce contentiant, ab his, quibus pro Ecclesiastre  
integratione consilient & prouident, excludas, nec enim ex-  
pedit circa hos Ecclesiasticos temperante censuram. Non  
enim arvae iurisdictionis bone pro eorum, quibus consilii oper-  
tes, necessitate collata, vindicares fuerint bonis malisque com-  
munita.

Et quia Hierosolymitarum quoque que faciebat in suis litteris  
in dilectionem monitionem, quorum etiam ad nos quadam data  
profusa: necessaria duximus velut cetero, qua scripta sunt,  
vel responderemus, quia congrua. Quis si anchorum patrum confitit  
la citoletum, silem fidei fundamenta venerantibus, ab his, quae  
per eos, sancti Spiritus compungente, deformat sunt, non recedant.  
Ante enim perfecta sunt, ita ut fonte Educatione non indigent; aut  
bene valde, & ide non mutantur; quando per eam omnia hereticorum  
venena compresi sunt: nec quicquam Chaladopen-  
sis Synodus, quod vnde quilibet diligentius ponuisse excoegerare,  
praterit, que praecedunt in quoque degmata vel clarissimis manife-  
stant, vel repeteat auctoritate suam, speciebus quadruplici-

XXXIX.

4 Gal. 6.

v. Psalms.

xxx.

SVAS VICE  
DELEGAT  
EPIPHANE  
HORATIO  
TATA.

XXXI.

autem coniunctus Epiphanius electio latet.

Quod vero post hoc Hormisdus recipiebat, quae a-  
bbas ecclesiasticus Pontifex de aliis emergentibus reb-  
us Ecclesia huius operi clara sequens: hic enim, quo tu  
per nos finis repetitur, et non facit terminum generum &  
temporum, que hactenus ex episcopis his ipsius obibit illu-  
strata, circa penitus manifestatur. In hunc vique panum  
nobis Vicarius & Auctamens exhibuerunt  
nobis Hormisdus & aliorum ad ipsam datas epistolatas,  
post hoc autem ab omni silentio. Verum ex rebus sepe  
cum honorificos illineget, et circa quoniam, ad obium  
quae adem felicitate propagata esse, extimari facile  
potest.

Hoc iam anno fuit Iustinus Imperatoris dictus est  
Catholicoe Ecclesie Catholicoe Anfiliis  
Aetatis nomine hereticis tamen imperio Timotheo in-  
herentibus, hanc enim pallium erat Orthodoxus Im-  
perator tamquam Ecclesiam Catholicoe carere Pontifice,  
qui sibi hereticis Imperatoribus Anfiliis atque Zeno  
negavit danno ab hereticis devenienti Episcopis. Ha-  
cerengit in ecclesia illa: N e c h o r i o n o n , h u i o  
deinde aetatis Orthodoxo: quem Acta Arece  
maria & Eusebiorum de quibus diebus famam anno fe-  
quentibus fiducillime produnt. Certe quidem nullum  
parvum, ut dicatur sub omnium maxime pio Im-  
peratore tam die Ecclesiam illam aliquo Episcopo Ortho-  
doxum, et signatum melioris esse conditions vide-  
mus hyperbolicum quam Catholicum.

Hoc inter se, sub dictis Consulibus, fuit & Bel-  
gida Secunda regna in Hibernia diem classit extremum,  
nam in Chronico gentilis ipsius Mariana Scouus, cui  
popularementem putamus, quia non quia sunt  
definitum ponunt. Episcopi & gloriolos oris  
hos habentes virgines Domino offertur, ex quo ager il-  
le fuit fore beneficioribus locupletandus ita quidem:  
num & Apollonius & Apostolus virtus fecundis  
in eis, & feminique magnitudine animi suauem  
sciendam sexum & virtus viribus supererantibus; qua-  
rum & idem, pater veteris, ex ante exempla tecen-  
tasi usque in genitum & de his locis opporent locis di-  
cendum est. Porro Acta per celata huius clarissima vir-  
ginitate, a pro animi arbitrio quisque confule-  
re potest: die vero natalem eius anniversarii cyclis  
Ecclesie Catholicae ipsius Kalendas Februario digna me-  
moria celebrandum proponit.

### IE 3 V. CHRISTI

Annus 522.

HORMISD. PAP. IUSTINI IMP. 5.  
Anno 94. THEODORICI REG. 30.

Q uod sequitur Christianos quingentesimius vi-  
cinos condidit claramorium vitorum Symma-  
chique Boëii Consulatu apertur. Hic namque ille  
Symmachus esse videtur, ad quem idem Boëtius scribit  
commodum illum est titulus: Quomodo Tri-  
partitum Deum, cuius virtus pastore mentio habetur in  
Hormisdus Pape epistola & ad legatos: ex qua colligi  
potest videtur: Orientalem Senatum desidit Symma-  
chum. Occidentalem vero Seneriorum Boëtium ex-  
hibebit Consulatu. Porro Boëtius tertra huius numerante  
consulatus, si qui sapientioribus temporibus re-  
centur, non Seneriorum Boëtii Consulatus, vniuersi ei-  
dem Boëtii existent. Sed emendes velim apud Bed-  
dam, ubi monito habetur detinere Boëtii Consulatu  
tertio libri: Boëtius vir illustris, qui & Patricius fuit, tertius  
cum Symmacho post Consulatam: ad hunc paucius a Britan-  
iarum reliqua metuam epistolam, & emenda, ut quiam se-  
meaque loco contineat, actum, cuius tempore ea, que feri-  
bi, sunt congerente, ut suo loco superius dictum est:  
congregata Consulata Aetatis cum Symmacho pari-

ter colliga anno Domini quadrage-

simosexto.

Quod autem ad eiusdem Boëtii tertium Consulatu de  
Trinitate ad Symmachum elucubrationem pertinet:  
præstare conuenit hec ingenium feracissimum Theo-  
logicum quoque institutionibus non leviter quidem tin-  
et, sed aperte imbutum occasione emergentium  
disputationum, que his temporibus crebriter erant. Cum  
& blateribus insipientibus quibusdam scolisi, & de  
faciis dogmatibus magno periculo illidem incis dispu-  
tationibus, idem Boëtius aduersus errorem Nestorii &  
Eutycheti disertum commentarium scripsit de du-  
abus naturis & vita persona Christi: in quo sicut in eius  
tractatione prelegeret Theologum discretissimum, ita  
& in fine operis (qualem decet esse Ecclesiasticum  
tractatorem) se exhibet modelissimum, dum haec  
perorat, quæ ut memoria digna spectanda proponi-  
mus.

**H**ec sunt, inquit, quæ ad te de fideli mea credibilitate scripsi.  
Quas tu si quid perperam dictum es: non ita sum amator mei,  
ut cagia semet & pudorem, meliori sententiæ antefere contem-  
dam. Si enim nihil illi ex nobis boni: nihil illi quod in nostris  
sententiis amare debeamus. Quod si ex illo cuncta sunt bona, qui  
solus illi bona: illud potius bonum esse credendum est, quod  
illa immutabilitate bonitas atque omnium bonorum causa  
prescribit. Ita quidem ipse. Deo accepseremus omni-  
tim autem, quecumque edere solet hereticos fuisse feri-  
bendo consuetus, ex quo lenitatem Domini ita spacio-  
tis intelligas: Quis querit gloriam eius, qui misericordiam, hic  
veracell. &c. &c. Qui ex senectute loquitur, mendax est.  
Sunt haec plena symbola, quibus à Deo misitos, & qui a  
Deo inspirati loquuntur, intelligas, cognoscas, quæ legit-  
timos verbi Dei dispensatores, a quibus f. potissimum  
illud exigatur, ut fidelis quis inveniatur. Adiectis insidem  
ferme temporibus in eodem argumento versatus, Verum  
Pater & Filius & Spiritus sanctus de Divinitate substantialis  
ter predicemus. Inscriptum enim hoc titulo petre opu-  
sculum ad Ioannem Ecclesie Romane diacolum, for-  
taffeliano, qui Hormisdus in fide succedit: At de Boë-  
tio Consulatu haec enim, quem parum non bis fuit ostendisse  
Consulari purpura illastratum, nisi ex patrocinio Ca-  
tholice fidei maiorum exhibealimus splendoribus  
ancum. Sed iam tab tanto Consule res anni huius gestas  
narrare aggrediamur.

Hoc eodem anno, Trajanandus Rex Vandalorum  
in Africa, cum regnasset (ut ait Procopius g ) annos vi-  
ginti ppterem & amplius mensis quatuor ( viadit illi  
dorus b ) ex hac via deceperit, instans Antiochi, desperatio-  
ne rerum bellicarum sinistrorum cedentium nimium affli-  
ctus. Iustus nisusque Dei initio factum est, ut puluis,  
telegatisq; omnibus Orthodoxis Episcopis, plectre in-  
ficietur a Mauri, ab illelonge longe imparsibus mu-  
nero vincetur, quod cum paulo ante eius obitum ac-  
cidisse Procopius dicit, hic nos opportune pergra-  
tam ab ipso scripimus recentiam histiotam: at e  
nim?